
SVÁTOSTI  

1) BIŘMOVÁNÍ 

Čím více křesťan vrůstá do své víry, tím více zjišťuje, že musí svou 

víru chránit v nových a neočekávaných zkouškách. Nezřídka musí 

čelit otevřenému i skrytému pronásledování. Na druhé straně jeho 

víra není jen soukromou záležitostí. Víra roste, upevňuje se a šíří se 

ve společenství věřících. Zároveň je křesťan vybízen k hlásání a pří-

kladu svého života podle přijaté víry. Může se stát, že síla víry slábne, 

že víra pokulhává, že život ve víře je neradostný, rutinní, přítěží… 

Pro nový elán ve víře, pro Boží přítomnost v životě z víry, pro neohroženost ve vydávání 

svědectví o víře je nabízena svátost biřmování. V této svátosti Bůh dává člověku vědomí, že 

není v nejtěžších zkouškách života sám a bez pomoci. Umocňuje se a prohlubuje svátost 

křtu. Uvádí člověka hlouběji do tajemství křesťanského života. Křesťan dospívá ve své víře 

a stává se za svou víru plně zodpovědným. 

Svátost biřmování je v naší farnosti udělována zpravidla co 3 roky, čemuž předchází ne-

zbytná příprava v průběhu školního roku. Svátost se uděluje všem pokřtěným, kteří dovrši-

li 15 let života. 

Pro více informací, prosím, kontaktujte kněze ve farnosti. 

 


